
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

18 октября 2012 г. № 157 

О признании утратившим силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 27 февраля 2007 г. № 20 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 
августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 27 февраля 2007 г. № 20 «Об утверждении Положения о 
комиссии Министерства здравоохранения Республики Беларусь по установлению статуса 
участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС гражданам, 
работающим в центральном аппарате Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь и подчиненных ему организациях» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2007 г., № 92, 8/16087). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Министр В.И.Жарко 
  
 


